



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000163

Estado da Bahia - terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de óleos lubrificantes e filtros para atendimento da frota de veículos e máquinas do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : CLA LOCAÇÕES EIRELI - 13.648.611/0001-92											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTES SAE 15W40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LTS	LUBAX	BALDE	R\$ 558,88	R\$ 55.888,00	R\$ 584,27	R\$ 58.427,00	--	R\$ 25,39
1	100,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTES PARA ENGRENAGEM SAE 90, 20 LTS	DULUB	BALDE	R\$ 459,08	R\$ 45.908,00	R\$ 479,93	R\$ 47.993,00	--	R\$ 20,85
1	100,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTES PARA ENGRENAGEM SAE 140, 20 LTS	DULUB	BALDE	R\$ 459,08	R\$ 45.908,00	R\$ 479,93	R\$ 47.993,00	--	R\$ 20,85
1	50,00	BALDE	GRAXA DE USO AUTOMOTIVO PARA ROLAMENTOS 20 KG	DULUB	BALDE	R\$ 598,80	R\$ 29.940,00	R\$ 626,00	R\$ 31.300,00	--	R\$ 27,20
1	100,00	BALDE	FLUA ARLA 20 LTS	LUBRAX	BALDE	R\$ 100,60	R\$ 10.060,00	R\$ 105,17	R\$ 10.517,00	--	R\$ 4,57
1	20,00	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGEM SAE 85W140, 20 LITROS	LUBRAX	BALDE	R\$ 698,60	R\$ 13.972,00	R\$ 730,33	R\$ 14.606,60	--	R\$ 31,73
1	150,00	BALDE	HIDRÁULICO 68 20 LTS	DULUB	BALDE	R\$ 368,86	R\$ 55.329,00	R\$ 385,62	R\$ 57.843,00	--	R\$ 16,76
1	300,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTES SAE 20W50 MOTOR GASOLINA	MOBIL	LTS	R\$ 33,93	R\$ 10.179,00	R\$ 35,47	R\$ 10.641,00	--	R\$ 1,54
1	300,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40	LUBRAX	LTS	R\$ 32,42	R\$ 9.726,00	R\$ 33,89	R\$ 10.167,00	--	R\$ 1,47
1	300,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W50	LUBRAX	LTS	R\$ 35,93	R\$ 10.779,00	R\$ 37,56	R\$ 11.268,00	--	R\$ 1,63
1	200,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGEM SAE 90	DULUB	LTS	R\$ 25,95	R\$ 5.190,00	R\$ 27,13	R\$ 5.426,00	--	R\$ 1,18
1	200,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGEM 140	DULUB	LTS	R\$ 25,95	R\$ 5.190,00	R\$ 27,13	R\$ 5.426,00	--	R\$ 1,18
1	300,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTES SINTÉTICO SAE 5 W 30	ELAION	LTS	R\$ 41,92	R\$ 12.576,00	R\$ 43,82	R\$ 13.146,00	--	R\$ 1,90
1	300,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO SAE 10 W 30	TEXACO	LTS	R\$ 42,47	R\$ 12.741,00	R\$ 44,40	R\$ 13.320,00	--	R\$ 1,93
1	300,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO SAE C/2 C/3 PARA VEÍCULOS A DIESEL E GASOLINA	ELAION	LTS	R\$ 42,47	R\$ 12.741,00	R\$ 44,40	R\$ 13.320,00	--	R\$ 1,93
1	100,00	LTS	ÓLEO PARA MOTORES FLEX SAE 15W50	LUBRAX	LTS	R\$ 35,93	R\$ 3.593,00	R\$ 37,56	R\$ 3.756,00	--	R\$ 1,63
1	200,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA 15W40	SELENIA	LTS	R\$ 33,93	R\$ 6.786,00	R\$ 35,47	R\$ 7.094,00	--	R\$ 1,54
1	200,00	LTS	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES FLEX 500 ML	LUBRAX	ML	R\$ 19,96	R\$ 3.992,00	R\$ 20,87	R\$ 4.174,00	--	R\$ 0,91
1	100,00	LTS	ADITIVOS PARA RADIADORES LT	RADIEX	LTS	R\$ 40,24	R\$ 4.024,00	R\$ 42,07	R\$ 4.207,00	--	R\$ 1,83
1	100,00	ML	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - 500 ML	BOSCH	ML	R\$ 37,92	R\$ 3.792,00	R\$ 39,65	R\$ 3.965,00	--	R\$ 1,73
1	100,00	ML	FLUIDO DE FREIO DOT 3 - 500 ML	BOSCH	ML	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 1,05
1	100,00	ML	HIDRÁULICO PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA DE 500 ML	DULUB	ML	R\$ 17,96	R\$ 1.796,00	R\$ 18,78	R\$ 1.878,00	--	R\$ 0,82
1	50,00	GALÃO	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL 15W40, GALÃO COM 5 LITROS.	LUBRAX	GALÃO	R\$ 139,72	R\$ 6.986,00	R\$ 146,07	R\$ 7.303,50	--	R\$ 6,35
1	50,00	GALÃO	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES FLEX, 20 W 50, GALÃO COM 3 LITROS.	DULUB	GALÃO	R\$ 76,01	R\$ 3.800,50	R\$ 79,46	R\$ 3.973,00	--	R\$ 3,45
1	1.000,00	PC	ESTOPA DE LIMPEZA	CEDEP	PC	R\$ 5,59	R\$ 5.590,00	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00	--	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 450.510,05								Subtotal Orçado: R\$ 470.971,55		4,34%	R\$ 20.461,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000163

Estado da Bahia - terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	TMB	GRAXA PARA USO AUTOMOTIVO TAMBOR COM 200 KG	MULTIGRAX	TMB	R\$ 2.503,78	R\$ 12.518,90	R\$ 2.617,52	R\$ 13.087,60	--	R\$ 113,74
1	50,00	UND.	FILTRO PSL 900	TECFIL	UNIDADE	R\$ 42,47	R\$ 2.123,50	R\$ 44,40	R\$ 2.220,00	--	R\$ 1,93
1	10,00	UND.	FILTRO PSL 047	TECFIL	UNIDADE	R\$ 30,18	R\$ 301,80	R\$ 31,55	R\$ 315,50	--	R\$ 1,37
1	30,00	UND.	FILTRO PC 2/155	TECFIL	UNIDADE	R\$ 29,06	R\$ 871,80	R\$ 30,38	R\$ 911,40	--	R\$ 1,32
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 323	TECFIL	UNIDADE	R\$ 74,89	R\$ 1.497,80	R\$ 78,29	R\$ 1.565,80	--	R\$ 3,40
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 320	TECFIL	UNIDADE	R\$ 61,48	R\$ 1.229,60	R\$ 64,27	R\$ 1.285,40	--	R\$ 2,79
1	20,00	UND.	FILTRO ARL 8837	TECFIL	UNIDADE	R\$ 59,24	R\$ 1.184,80	R\$ 61,93	R\$ 1.238,60	--	R\$ 2,69
1	20,00	UND.	FILTRO GI 07	TECFIL	UNIDADE	R\$ 31,30	R\$ 626,00	R\$ 32,72	R\$ 654,40	--	R\$ 1,42
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 282	TECFIL	UNIDADE	R\$ 36,89	R\$ 737,80	R\$ 38,56	R\$ 771,20	--	R\$ 1,67
1	25,00	UND.	FILTRO PSL 301	TECFIL	UNIDADE	R\$ 63,71	R\$ 1.592,75	R\$ 66,61	R\$ 1.665,25	--	R\$ 2,90
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 131	TECFIL	UNIDADE	R\$ 40,24	R\$ 804,80	R\$ 42,07	R\$ 841,40	--	R\$ 1,83
1	25,00	UND.	FILTRO PSD 970/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 64,83	R\$ 1.620,75	R\$ 67,78	R\$ 1.694,50	--	R\$ 2,95
1	20,00	UND.	FILTRO PSC 075	TECFIL	UNIDADE	R\$ 64,83	R\$ 1.296,60	R\$ 67,78	R\$ 1.355,60	--	R\$ 2,95
1	20,00	UND.	FILTRO PSD 470/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 81,60	R\$ 1.632,00	R\$ 85,30	R\$ 1.706,00	--	R\$ 3,70
1	25,00	UND.	FILTRO PSD 460/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 78,06	R\$ 1.951,50	R\$ 81,61	R\$ 2.040,25	--	R\$ 3,55
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 561	TECFIL	UNIDADE	R\$ 31,30	R\$ 626,00	R\$ 32,72	R\$ 654,40	--	R\$ 1,42
1	20,00	UND.	FILTRO PSD 450/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 77,13	R\$ 1.542,60	R\$ 80,63	R\$ 1.612,60	--	R\$ 3,50
1	20,00	UND.	FILTRO PSD 480/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 80,48	R\$ 1.609,60	R\$ 84,13	R\$ 1.682,60	--	R\$ 3,65
1	20,00	UND.	FILTRO PL 447	TECFIL	UNIDADE	R\$ 73,77	R\$ 1.475,40	R\$ 77,12	R\$ 1.542,40	--	R\$ 3,35
1	20,00	UND.	FILTRO PSD 960/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 95,06	R\$ 1.901,20	R\$ 99,38	R\$ 1.987,60	--	R\$ 4,32
1	20,00	UND.	FILTRO AP 4650/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 251,50	R\$ 5.030,00	R\$ 262,92	R\$ 5.258,40	--	R\$ 11,42
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 300	TECFIL	UNIDADE	R\$ 122,95	R\$ 2.459,00	R\$ 128,54	R\$ 2.570,80	--	R\$ 5,59
1	20,00	UND.	FILTRO PSC 411	TECFIL	UNIDADE	R\$ 83,83	R\$ 1.676,60	R\$ 87,64	R\$ 1.752,80	--	R\$ 3,81
1	20,00	UND.	FILTRO PL 265	TECFIL	UNIDADE	R\$ 33,53	R\$ 670,60	R\$ 35,06	R\$ 701,20	--	R\$ 1,53
1	20,00	UND.	FILTRO PL 449	TECFIL	UNIDADE	R\$ 78,24	R\$ 1.564,80	R\$ 81,80	R\$ 1.636,00	--	R\$ 3,56
1	20,00	UND.	FILTRO PSC 410	TECFIL	UNIDADE	R\$ 65,69	R\$ 1.313,80	R\$ 68,67	R\$ 1.373,40	--	R\$ 2,98
1	20,00	UND.	FILTRO PSC 491	TECFIL	UNIDADE	R\$ 80,48	R\$ 1.609,60	R\$ 84,13	R\$ 1.682,60	--	R\$ 3,65
1	20,00	UND.	FILTRO PSC 496	TECFIL	UNIDADE	R\$ 46,95	R\$ 939,00	R\$ 49,08	R\$ 981,60	--	R\$ 2,13
1	20,00	UND.	FILTRO PSC 498	TECFIL	UNIDADE	R\$ 89,42	R\$ 1.788,40	R\$ 93,48	R\$ 1.869,60	--	R\$ 4,06
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 280	TECFIL	UNIDADE	R\$ 53,65	R\$ 1.073,00	R\$ 56,09	R\$ 1.121,80	--	R\$ 2,44
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 620	TECFIL	UNIDADE	R\$ 41,36	R\$ 827,20	R\$ 43,24	R\$ 864,80	--	R\$ 1,88
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 339	TECFIL	UNIDADE	R\$ 60,36	R\$ 1.207,20	R\$ 63,10	R\$ 1.262,00	--	R\$ 2,74
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 568	TECFIL	UNIDADE	R\$ 72,65	R\$ 1.453,00	R\$ 75,96	R\$ 1.519,20	--	R\$ 3,31
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 962	TECFIL	UNIDADE	R\$ 50,30	R\$ 1.006,00	R\$ 52,58	R\$ 1.051,60	--	R\$ 2,28
1	20,00	UND.	FILTRO PC 2/255	TECFIL	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 39,73	R\$ 794,60	--	R\$ 1,73
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 560	TECFIL	UNIDADE	R\$ 30,18	R\$ 603,60	R\$ 31,55	R\$ 631,00	--	R\$ 1,37
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 562 - VOX LB	TECFIL	UNIDADE	R\$ 30,18	R\$ 603,60	R\$ 31,55	R\$ 631,00	--	R\$ 1,37
1	20,00	UND.	FILTRO 1060/1	TECFIL	UNIDADE	R\$ 120,72	R\$ 2.414,40	R\$ 126,20	R\$ 2.524,00	--	R\$ 5,48
1	20,00	UND.	FILTRO PSC 498	TECFIL	UNIDADE	R\$ 90,54	R\$ 1.810,80	R\$ 94,65	R\$ 1.893,00	--	R\$ 4,11
1	25,00	UND.	FILTRO PSL 123	TECFIL	UNIDADE	R\$ 41,36	R\$ 1.034,00	R\$ 43,24	R\$ 1.081,00	--	R\$ 1,88
1	15,00	UND.	FILTRO PSL 321	TECFIL	UNIDADE	R\$ 44,71	R\$ 670,65	R\$ 46,74	R\$ 701,10	--	R\$ 2,03
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 325	TECFIL	UNIDADE	R\$ 63,71	R\$ 1.274,20	R\$ 66,61	R\$ 1.332,20	--	R\$ 2,90
1	20,00	UND.	FILTRO PSL 417	TECFIL	UNIDADE	R\$ 89,40	R\$ 1.788,00	R\$ 93,48	R\$ 1.869,60	--	R\$ 4,08
1	15,00	UND.	FILTRO PSL 617	TECFIL	UNIDADE	R\$ 67,06	R\$ 1.005,90	R\$ 70,11	R\$ 1.051,65	--	R\$ 3,05
Subtotal Lote R\$ 450.510,05											
Subtotal Adjudicado R\$ 450.510,05								Subtotal Orçado: R\$	4,34%	R\$	
								470.971,55		20.461,50	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000163

Estado da Bahia - terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Ano 2

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 450.510,05	R\$ 470.971,55	4,34%	20.461,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 11 de Fevereiro de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL